[image: image1.jpg]

ОЗЕРНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

           26.04.2022                                                                            № 57/210
п. Центральный

Об исполнении бюджета муниципального

образования  Озерницкое сельское поселение
Слободского района Кировской области за  первый квартал 2022 года.

                 В соответствии   с  Бюджетным   Кодексом   Российской    Федерации,

Положением   о бюджетном   процессе   в   Озерницком   сельском    поселении

Озерницкая сельская Дума   РЕШИЛА:

                1. Информацию главы администрации Озерницкого сельского поселения Фоминых И.И. об исполнении бюджета муниципального образования  Озерницкое сельское поселение Слободского района Кировской области за первый квартал 2022 года принять к сведению  (приложения 1,2).

                2. Администрации Озерницкого сельского поселения:

                2.1.Обеспечить полноту и своевременность поступления доходов в бюджет поселения, активизировать работу комиссии  по неплатежам - налог на доходы с физических лиц.

                 2.2. Обеспечить контроль за  целевым  использованием  бюджетных средств, их рациональным и экономным  расходованием.

                 2.3.  Продолжить работу по недопущению кредиторской задолженности.

                 2.4. Принять меры по исполнению расходной части бюджета поселения, обеспечивающие финансирование бюджетной сферы в 2022 году на 100 %

- в части оплаты труда;

- оплата за тепловую и  электрическую энергию, коммунальные услуги, услуги электросвязи;

                 2.5. Вести строгий контроль и не  допускать перерасхода доведённых лимитов потребления  на 2022 год -

       фонда оплаты труда,

       тепловой и электрической  энергии,

       услуг электросвязи.

                3. Контроль за выполнением решения  возложить на администрацию сельского поселения  и постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике (председатель  Михалева Н.В.).
                4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава    поселения                                                                        И.И.Фоминых

                                                                                        Приложение  1

                                                                                         к решению Озерницкой

                                                                                         сельской Думы

                                                                                         от 26.04.2022  № 57/210
 СВЕДЕНИЯ

по исполнению  доходов

Озерницкого сельского поселения

 за первый квартал 2022 года

                                                                        тыс. руб.

	Наименование показателя
	Уточнённый

план на

2022 г
	План

1

квартал

	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям

	Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ
	364,5
	91,1
	96,3
	26

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо.
	548,9
	137,2
	150,2
	27

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карб. двигателей
	3,0
	0,8
	1,0
	33

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	730,9
	182,7
	181,7
	25

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-68,8
	-17,2
	-20,2
	29

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения ,расположенным в границах поселений
	20,0
	5,0
	2,0
	10

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	7,0
	1,8
	10,5
	150

	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	24,0
	6,0
	0,4
	2

	Госпошлина
	5,0
	1,3
	1,7
	34

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	0,6
	0
	0
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	22,0
	5,5
	4,5
	20

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных ,автономных учреждений , а так же имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	6,0
	1,5
	0
	0

	Итого собственных доходов
	1663,1
	415,8
	428,1
	26

	Безвозмездные поступления
	4836,1
	1209,0
	1091,9
	23

	ВСЕГО
	6499,2
	1624,8
	1520,0
	23

Выполнение собственных доходов из плана 2022 г 1663,1 тыс. руб., факт составляет  428,1 тыс. руб.  -  26 % к годовым назначениям.  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений срок уплаты наступает с 01 октября 2022 года. Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенных в границах поселения срок уплаты наступает с 01 сентября 2022 года.

                                                                                 Приложение  2
                                                                                 к решению Озерницкой

                                                                                 сельской Думы

                                                                                 от 26.04.2022 № 57/210
СВЕДЕНИЯ

по исполнению расходов бюджета Озерницкого сельского поселения

за  первый квартал  2022 года

	Наименование показателя

	Уточнённый

план     на

     2022 год
	Исполнено
	Процент

исполнения

к годовым назначениям

   (% )

	Общегосударственные вопросы
	2660,9
	496,9
	21

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	106,7
	16,8
	16

	Национальная безопасность     и правоохранительная деятельность
	1507,6
	309,1
	20

	Дорожное хозяйство
	1264,6
	399,0
	28

	Мероприятия по землеустройству
	160,3
	0
	0

	Благоустройство
	783,4
	128,0
	16

	Социальные выплаты
	134,4
	22,4
	17

	                             ИТОГО
	6617,9
	1372,2
	21

Просроченной кредиторской задолженности  на 01.04.2022 год  не допущено.

Задолженности по выплате заработной плате и начислениям – нет. По коммунальным услугам – нет.
Расходы произведены по фактической потребности. Процент исполнения к годовым назначениям составил 21%.